Talip Türçan, *İslam Hukuk Biliminde Hukuk Normu* (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2003).

³⁷ İbn Manzûr, *Lisânu'l-Arab* (Beyrut: Dâru's-Sadr, 1431), 13/522; Râgip el-İsfahâni, *el-Müfredât fî Garibi'l Kur'ân*, nşr. Muammed Seyyid Keylânî (Mısır: Mustafa el-Bâbî, 1961/1381), 384; Gazâli, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, *el-Mustasfâ min İlmi'l-Usûl*, nşr. İbrahim Muhammed Ramazan (Beyrut: Dâru'l-Erkâm b. Ebî Erkâm, ts.), 1/16; Râgip el-İsfahâni, *el-Müfredât*, 384; Gazâli, *el-Mustasfâ*, 1/16; Seyfuddin Âmidî, *el-İhkâm fî usûli'l-ahkâm*, nşr. İbrahim El-Acûz (Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1985/1405), 1/7; Şevkânî, *İrşâdu'l-fuhûl ilâ tahkiki'l-hakkı min ilmi'l-usûl*, (Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1994/1414), 5.

³⁸ Râgip el-İsfahâni, *el-Müfredât*, 84.

³⁹ Mehmet Görmez, *Sünnet Ve Hadisin Anlaşılması Ve Yorumlanmasında Metodoloji Sorunu* (Ankara, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1997), 3.

⁴⁰ Gazâli *el-Mustasfâ*, 16

⁴¹ M. Fuad Köprülü, "Fıkıh" *Millî Eğitim Bakanlığı İslâm Ansiklopedisi* (İstanbul: 1990), 4/60

Bunun için dinin ve fıkıhın özerk bir kimlik kazanmaları, öznel etkiler ve ideolojik yaklaşımlardan korunmaları önemlidir. Aksi halde din ve fıkıh amaçlarından sapar, araçsallaşır ve objektifliğini kaybeder.

Kaynakça

- Âmidî, Seyfuddin Ebi'l-Hasen. *el-İhkâm fi usûli'l-ahkâm*. nşr. İbrahim el-Acûz. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1985/1405.
- Arvas, Hamdullah. "Kavramsal Bir Bunalımdan Çıkış Denemesi: Hak, Hakikat, Gerçeklik Ve Doğruluk İlişkisi". e-Makalat Mezhap Araştırmaları Dergisi 13/2 (2020), 481-502.
- Aydın, Mehmet S. *Din Felsefesi*. İstanbul: Selçuk Yayınları, 1996.
- Baysarı, Esra. *İlköğretim Düzeyinde 5. Sınıf Fen Ve Teknoloji Dersi Canlılar Ve Hayat Ünitesi Öğretimde Kavram Karikatürü Kullanımının Öğrenci Başarısına, Fen Tutumuna Ve Kavram Yanılgılarının Giderilmesine Olan Etkisi*. İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2007.
- Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed B. Hüseyin. *Şu'abu'l-îmân*. nşr. Abdulalî Abulhamîd Hâmid. Hindistan: Mektebetü'r-Rüşd, 1423/2003.
- Bıçak, Ayhan. *Tarih Düşüncesi 2. Felsefe Ve Tarih*. İstanbul: Dergah Yayınları, 2004.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail. *es-Sahîh*. nşr. Bedrettin Çetiner. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1413/1992.
- Çakın, Kâmil. "Hadis'in Kur'an'a Arzı Meselesi". Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 34/ (1993).
- Demir, Ömer. *Bilim Felsefesi*. Ankara: Vadi Yayınları, 2007.
- Doğan, Özlem. *Mantık*. İstanbul: Anahtar Yayınları, 1994.
- Ebû Dâvud, Süleyman b. Eş'as b. İshak el-Ezdi es-Sicistani. *Sünenü Ebî Dâvud*, nşr. Bedrettin Çetiner. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1413/1992.
- Ebu Hanife, "el-Alim ve'l müteallim", *İmamı Azam'ın Beş Eseri*. çev. Mustafa Öz. İstanbul: İfav Yayınları, 2017.
- Emiroğlu, İbrahim. *Klasik Mantığa Giriş*. Ankara: Sentez Yayınları, 2012.
- Eyüpoğlu, Osman - Batuk, Cengiz. "Özsel Ve İşlevsel Din Tanımları Bağlamında Assisili Francis Mistisizmi Ve Protestan Ahlakının Mukayesesi".